2020年６月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ ー プ ン ハ ウ ス

住 所 東京都千代田区丸の内二丁目４番１号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  荒 井 正 昭

（コード番号：3288 東証第一部）

問合わせ先
取締役  常務執行役員
管理本部長兼経営企画部長  若 旅  孝 太 郎

TEL. 03-6213-0776

戸建関連事業の業績動向について

新型コロナウイルス感染症による事業への影響に関するお問い合わせをいただくことが

多いことから、当社グループの主力事業である戸建関連事業の足下の業績動向について、

下記の通りお知らせいたします。

記

  当社グループの業績は、本年５月15日に新たに発表した2020年９月期通期の業績予想に

沿う水準で順調な進捗を示しております。新型コロナウイルス感染症の影響としまして

は、本年４月の緊急事態宣言のもとでお客様との商談の機会が減少したこと等により、

戸建の仲介契約件数の前年同月比が、４月には39.1％減となり一定の影響は見られたも

のの、５月には43.0％増まで改善しております。

これは、新型コロナウイルスの感染防止のため、家族が揃って自宅で過ごす時間が増

えたことやテレワークの機会が増えたことにより、部屋数の多い戸建を求めるお客様が

増えていること等も背景にあるものと考えております。なお、当社の戸建関連事業に係

るウェブサイトへの新規会員登録件数につきましても、前年同月比が、４月には32.3％

増、５月には61.9％増と高い水準で推移しております。

仲介契約件数の前年同期比増加率

2019年９月期 2020年９月期

１Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q

21.6％ 30.1％ 21.8％ 29.1％ 19.6％ 17.7％

仲介契約件数の前年同月比増加率

2020年４月 2020年５月 2020年４-５月累計

△39.1％ 43.0％ 1.4％

以 上